无障碍版个人中心长者助手智能机器人

请输入关键字

信息来源：广东省市场监督管理局 时间：2022-08-24 16:40 分享到： 字体： [大] [中] [小]

当前位置： 首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省市场监督管理局 广东省商务厅 中国国际贸易促进委员会广东省委员会关于组织开展
“内外贸检测认证知识大讲堂”活动的通知

粤市监〔2022〕77号

各地级以上市市场监管局、商务局、贸促会，有关检测认证机构、企业：

　　为贯彻落实《国务院办公厅关于促进内外贸一体化发展的意见》，根据《商务部等14部门关于开展内外贸一体化试点的通知》《市场监管总局  商务部关于推进

内外贸产品“同线同标同质”工作的通知》要求，为加强国内外产品质量标准、技术法规、市场准入等比对研究，帮助内外贸企业了解进出口有关检测认证知识，省

市场监管局、省商务厅、省贸促会决定联合组织开展“内外贸检测认证知识大讲堂”活动（以下简称“大讲堂”）。现将有关事项通知如下：

　　一、主办单位

　　省市场监管局、省商务厅、省贸促会。

　　二、承办单位

　　省WTO/TBT中心。

　　三、技术支持单位

　　威凯认证检测有限公司、广州赛宝认证中心服务有限公司、广州检验检测认证集团、方圆标志认证集团广东有限公司、SGS通标标准技术服务有限公司、莱茵技

术监督服务（广东）有限公司、深圳天祥质量技术服务有限公司广州分公司、必维集团等。

　　四、主要内容

　　“大讲堂”针对不同产品系列，开展内外贸有关政策法规、准入制度、检测认证合规性要求与实施路径等方面知识的公益性免费培训（培训课程详见附件）。

　　五、活动安排

　　（一）培训活动方式为在线培训。

　　（二）培训时间以省WTO/TBT中心网站、“广东技术性贸易措施”公众号及承办机构公众号推送信息为准。

　　（三）请各地级以上市市场监管局、商务局、贸促会做好组织发动工作，请各有关内外贸企业结合实际，及时参加相关培训课程。

　　广东省市场监督管理局            广东省商务厅

　　中国国际贸易促进委员会广东省委员会

　　2022年8月23日

　　（联系人及电话：省市场监管局 田泽维，020-38835950；省商务厅 李麒，020-38851436；省贸促会 付国印，020-87616497）

　　附件

　　内外贸检测认证知识大讲堂课程安排

网站首页

新闻信息

政务公开

政务服务

互动交流

专题专栏

http://tyrz.gd.gov.cn/tif/sso/static/?client_id=gdbsYSS&redirect_uri=http%3A%2F%2Fwww.gdzwfw.gov.cn%2F_goin_%2F%3Fr%3D%252F_in_%252F%253Fr%253D%25252Fportal%25252Fbranch-hall%25253ForgCode%25253DMB2D02343%2526p%253Dportal&response_type=code&scope=all&service=initService
http://amr.gd.gov.cn/znjqr
http://amr.gd.gov.cn/
http://amr.gd.gov.cn/zwgk
http://amr.gd.gov.cn/zwgk/tzgg
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4000234.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%9B%BD%E9%99%85%E8%B4%B8%E6%98%93%E4%BF%83%E8%BF%9B%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C%E5%86%85%E5%A4%96%E8%B4%B8%E6%A3%80%E6%B5%8B%E8%AE%A4%E8%AF%81%E7%9F%A5%E8%AF%86%E5%A4%A7%E8%AE%B2%E5%A0%82%E2%80%9D%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&pic=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fimages%2Fipv.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4000234.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%9B%BD%E9%99%85%E8%B4%B8%E6%98%93%E4%BF%83%E8%BF%9B%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C%E5%86%85%E5%A4%96%E8%B4%B8%E6%A3%80%E6%B5%8B%E8%AE%A4%E8%AF%81%E7%9F%A5%E8%AF%86%E5%A4%A7%E8%AE%B2%E5%A0%82%E2%80%9D%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%9B%BD%E9%99%85%E8%B4%B8%E6%98%93%E4%BF%83%E8%BF%9B%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C%E5%86%85%E5%A4%96%E8%B4%B8%E6%A3%80%E6%B5%8B%E8%AE%A4%E8%AF%81%E7%9F%A5%E8%AF%86%E5%A4%A7%E8%AE%B2%E5%A0%82%E2%80%9D%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&desc=&pics=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fimages%2Fipv.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4000234.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%9B%BD%E9%99%85%E8%B4%B8%E6%98%93%E4%BF%83%E8%BF%9B%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C%E5%86%85%E5%A4%96%E8%B4%B8%E6%A3%80%E6%B5%8B%E8%AE%A4%E8%AF%81%E7%9F%A5%E8%AF%86%E5%A4%A7%E8%AE%B2%E5%A0%82%E2%80%9D%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&desc=&summary=&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%95%86%E5%8A%A1%E5%8E%85%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%9B%BD%E9%99%85%E8%B4%B8%E6%98%93%E4%BF%83%E8%BF%9B%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C%E5%86%85%E5%A4%96%E8%B4%B8%E6%A3%80%E6%B5%8B%E8%AE%A4%E8%AF%81%E7%9F%A5%E8%AF%86%E5%A4%A7%E8%AE%B2%E5%A0%82%E2%80%9D%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&pics=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fimages%2Fipv.png
http://amr.gd.gov.cn/
http://amr.gd.gov.cn/zwdt/index.html
http://amr.gd.gov.cn/zwgk/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=MB2D02343
http://amr.gd.gov.cn/hdjlpt
http://amr.gd.gov.cn/ztzl/index.html

关闭窗口打印文档

序号 专场名称 培训课程名称 培训实施单位 时间安排

1 家用电器 “一带一路”新兴市场电子电器出口合规攻略与发展动态 威凯认证检测有限公司

8-12月，具体

时间

另行通知

2 家用电器 电子电器产品RCEP成员市场准入要求与发展动态 威凯认证检测有限公司

3 家电与玩具 助力双循环，服务出口转内销，CCC认证有了绿色通道 威凯认证检测有限公司

4 纺织服装 纺织服装行业相关内外贸法规解读 广州检验检测认证集团

5 家用电器
“一带一路”及RCEP成员家电产品国际市场准入要求及对

外贸易可持续发展思路
广州赛宝认证中心服务有限公司

6 电子电气 国推RoHS认证规则和相关要求介绍 广州赛宝认证中心服务有限公司

7 绿色有机产品 绿色引领未来，双碳驱动创新 方圆标志认证集团广东有限公司

8 食品安全 BRCGS全球食品安全标准认证 广州检验检测认证集团

9 纺织服装类 现代纺织业质胜全球市场 SGS通标标准技术服务有限公司

10 电子电气 为“破壁”出口保驾护航 SGS通标标准技术服务有限公司

8-12月，具体

时间

另行通知

11 半导体 开启欧盟畅通之路 标准化管理筑牢安全“防火墙” SGS通标标准技术服务有限公司

12 餐厨用品 餐厨具用品全球质量合规异同解析 SGS通标标准技术服务有限公司

13 电子电气 RCEP亚太市场准入及环球认证新规 莱茵技术监督服务（广东）有限公司

14 卫浴行业 卫浴行业全球市场准入及测试标准比对培训
深圳天祥质量技术服务有限公司广州分

公司

15 门窗五金行业 海外门窗五金行业市场准入及测试标准比对
深圳天祥质量技术服务有限公司广州分

公司

16 化妆品 欧美、东盟等国际市场化妆品监管和市场准入大讲堂
深圳天祥质量技术服务有限公司广州分

公司

17 电器、玩具、纺织品 中东非各国家符合性认证要求解读和应对措施 必维集团

18 WTO/TBT 技术性贸易措施规则与实务 广东省WTO/TBT通报咨询研究中心

相关
链接

广东省人民政府 国家市场监督管理总局 国家知识产权局

广东省药品监督管理局 广东省知识产权保护中心

省级机构导航 省内市场监管局导航 直属单位网站

网站地图 |  版权声明 |  联系我们 |  新闻发言人

主办单位：广东省市场监督管理局（知识产权局）

地址：广州市天河区黄埔大道西363号  邮政编码：510620  网站建设维护电话：020-38835839

技术支持：广东南方网络信息科技有限公司  版权所有：广东省市场监督管理局（知识产权局）

粤ICP备2021003510号-1  粤公网安备 44010602007300号  网站标识码：4400000071

未经书面授权禁止复制或建立镜像

建议使用1024×768分辨率  IE9.0以上版本浏览器

官方微信 官方微博

http://www.gd.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.cnipa.gov.cn/
http://mpa.gd.gov.cn/
http://www.gippc.com.cn/
http://amr.gd.gov.cn/gywz/wzdt/index.html
http://amr.gd.gov.cn/gywz/bqsm/content/post_2122296.html
http://amr.gd.gov.cn/gywz/lxwm/content/post_2122297.html
http://amr.gd.gov.cn/gywz/xwfyr/content/post_2714303.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010602007300
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=128FA219FF0D0900E053012819ACE23D